FOODSERVICE

eoexa | QUALITAT, DIE ANKOMMT.

Ultje Studentenfutter Original 50g

Region: EFS Artikel-Nr. 457152002 GTIN 4004980560000 zusétzliche GTINs 4023300860033,

4004980560031, 4004980090385, 2010000155424, 4023300486011 EKO-Artikel-Nr. 1014136

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):
Intersnack Deutschland SE
Erna-Scheffler-Str. 3, DE-51103 Kdln

Bezeichnung des Lebensmittels
Mix aus Nusskernen und Erdnusskernen, gerdstet, und Rosinen

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: 30% Rosinen, ERDNUSSKERNE, CASHEWKERNE, MANDELN,
Sonnenblumendl. %-Anteile unterliegen abfulltechnischen Schwankungen.

Kann Spuren von anderen SCHALENFRUCHTEN (HASELNUSSE, WALNUSSE,
PECANNUSSE, PARANUSSE, PISTAZIEN, MACADAMIANUSSE) enthalten.

Nettofullmenge:
50,000 g

Abtropfgewicht:
0,000

Besondere Anweisungen fur Aufbewahrung:
Vor Warme geschiitzt und trocken lagern.

Angabe des Alkoholgehalts fur Getranke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:
0,00

Seite 33 von 105



Durchschnittliche Nahrwerte je 100 g (unzubereitet)

Brennwert in kJ

Brennwert in kcal

Fettin g

Fett, davon gesattigte Fettsauren in g

Fett, davon einfach ungeséttigte Fettsauren in g
Fett, davon mehrfach ungesittigte Fettsauren in g
Kohlenhydrate in g

Kohlenhydrate, davon Zucker in g

Ballaststoffe in g

Eiweil3 in g

Salzing

Menge
2.246,00000
540,00000
37,00000
4,50000
27,00000
5,10000
31,00000
20,00000
6,80000
17,00000

0,07000

Pro Portion

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000

*RM=Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

Durchschnittliche Nahrwerte je Portion (unzubereitet)

Brennwert in kJ

Brennwert in kcal

Fetting

Fett, davon gesattigte Fettsauren in g

Fett, davon einfach ungesattigte Fettsauren in g
Fett, davon mehrfach ungesattigte Fettsauren in g
Kohlenhydrate in g

Kohlenhydrate, davon Zucker in g

Ballaststoffe in g

Eiweil3 in g

Salzing

Menge pro 30
G

670,00000
161,00000
11,00000
1,40000
8,10000
1,50000
9,30000
6,00000
2,00000
5,10000

0,02000

Pro Portion

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

0,000

*RM=Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

Weitere verpflichtende Angaben fiir bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln:
Unter Schutzatmosphére verpackt. Warnung: Kleine Kinder kénnen an Nissen

ersticken.

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe
unter Schutzatmosphére verpackt

Nahrstoffeigenschaften
Glutenfrei gem. VO (EG) Nr. 41/2009

Enthaltene Allergene

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

8,00
8,00
16,00
7,00
0,00
0,00
4,00
7,00
0,00
10,00

<1,00

Erdniusse und daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfriichte, d. h. Mandeln, div. Niisse, Pistazien und

Seite 34 von 105



daraus hergestellte Erzeugnisse; Mandeln (Amygdalus communis L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
Kaschunlsse (Anacardium occidentale) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Macadamia- oder Queenslandniisse (Macadamia ternifolia) sowie daraus gewonnene Erzeugnisse; Pistazien
(Pistacia vera) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Paranisse (Bertholletia excelsa) sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse; Pecanniisse (Carya illinoinensis (Wangenh.) K. Koch) sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse; Walnusse (Juglans regia) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Haselnlisse (Corylus avellana)
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfriichte, d. h. Mandeln, div. NUsse, Pistazien und daraus
hergestellte Erzeugnisse

Inhaltlich verantwortlich fir diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG.

Datum der letzten Aktualisierung: 18.02.2025

Seite 35 von 105



