



FOODSERVICE

QUALITÄT, DIE ANKOMMT.

ültje Studentenfutter Original 50g

Region: EFS Artikel-Nr. 457152002 GTIN 4004980560000 zusätzliche GTINs 4023300860033, 4004980560031, 4004980090385, 2010000155424, 4023300486011 EKO-Artikel-Nr. 1014136

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):

Intersnack Deutschland SE
Erna-Scheffler-Str. 3, DE-51103 Köln

Bezeichnung des Lebensmittels

Mix aus Nusskernen und Erdnusskernen, geröstet, und Rosinen

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: 30% Rosinen, ERDNUSSKERNE, CASHEWKERNE, MANDELN, Sonnenblumenöl. %-Anteile unterliegen abfülltechnischen Schwankungen. Kann Spuren von anderen SCHALENFRÜCHTEN (HASELNÜSSE, WALNÜSSE, PECANNÜSSE, PARANÜSSE, PISTAZIEN, MACADAMIANÜSSE) enthalten.

Nettofüllmenge:

50,000 g

Abtropfgewicht:

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung:

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	2.246,00000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	540,00000	0,000	0,00
Fett in g	37,00000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	4,50000	0,000	0,00
Fett, davon einfach ungesättigte Fettsäuren in g	27,00000	0,000	0,00
Fett, davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren in g	5,10000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	31,00000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	20,00000	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	6,80000	0,000	0,00
Eiweiß in g	17,00000	0,000	0,00
Salz in g	0,07000	0,000	0,00

*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet)	Menge pro 30 G	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	670,00000	0,000	8,00
Brennwert in kcal	161,00000	0,000	8,00
Fett in g	11,00000	0,000	16,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	1,40000	0,000	7,00
Fett, davon einfach ungesättigte Fettsäuren in g	8,10000	0,000	0,00
Fett, davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren in g	1,50000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	9,30000	0,000	4,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	6,00000	0,000	7,00
Ballaststoffe in g	2,00000	0,000	0,00
Eiweiß in g	5,10000	0,000	10,00
Salz in g	0,02000	0,000	<1,00

*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln:

Unter Schutzatmosphäre verpackt. Warnung: Kleine Kinder können an Nüssen erstickern.

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

unter Schutzatmosphäre verpackt

Nährstoffeigenschaften

Glutenfrei gem. VO (EG) Nr. 41/2009

Enthaltene Allergene

Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und

daraus hergestellte Erzeugnisse; Mandeln (*Amygdalus communis* L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Kaschunüsse (*Anacardium occidentale*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Macadamia- oder Queenslandnüsse (*Macadamia ternifolia*) sowie daraus gewonnene Erzeugnisse; Pistazien (*Pistacia vera*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Paranüsse (*Bertholletia excelsa*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Pecannüsse (*Carya illinoinensis* (Wangenh.) K. Koch) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Walnüsse (*Juglans regia*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Haselnüsse (*Corylus avellana*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG.

Datum der letzten Aktualisierung: 18.02.2025